
	28 – quarta-feira, 14 de Outubro de 2015	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
 SUPERINTENDÊNCIA DE ARTICULAÇÃO 

INSTITUCIONAL E GESTÃO DE VAGAS

ATOS DA SUPERINTEDÊNCIA

O Diretor de Gestão de Vagas da Superintendência de Articulação Insti-
tucional e Gestão de Vagas, no uso das atribuições que lhe conferem no 
artigo 67, inciso III do Decreto nº 45.870, de 30 de dezembro de 2011 e 
da Lei 11.404, de 25 de janeiro de 1994.

 Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos sentenciados abaixo nominados, com 
seus respectivos números do INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados à Superintendência de Articulação Institucional e Gestão 
de Vagas da Subsecretaria de Administração Prisional:

Na Penitenciária José Maria Alkimin, em Ribeirão das Neves, por 
ordem judicial datado de 19.12.15:

Manoel R. de Abreu Costa-
515732 Ribeirão das Neves- Polinter/BA

No Complexo Penitenciário Nelson Hungria, em Contagem:

Alexandre M. G. Santana-627197 Capital
Gerson Rabelo Filho-305745 Várzea da Palma - C. Local
Libânio Marques da Silva-
468158 Capital

Olivonde Rocha da Cruz-56505 Várzea da Palma - C. Local

No Complexo Penitenciário de Ponte Nova, em Ponte Nova, por ordem 
judicial datado de 18.08.15:

Alexandre M. da Silva-627527 Rio Casca - Polinter/DF

Na Penitenciária de Francisco Sá, em Francisco Sá:

Rogério Gonçalves Moura-6579 Várzea da Palma - C. Local
Uilson Gomes Rodrigues-534367 Várzea da Palma - C. local

Na Penitenciária Professor João Pimenta da Veiga, em Uberlândia:

Valtemir Lima Freitas-604769 Campina Verde - C. local

No Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte:

Alexandre Almeida-123443 Santa Luzia-C. Local

No Presídio de Ibirité, em Ibirité:

José da C. de Sousa-553297 Capital-APAC de Nova Lima

No Presídio de Diamantina, em Diamantina, por ordem judicial datada 
de 29.09.2015:

Joaquim Cirilo Romeiro-454919 Diamantina – C. Corinto

No Presídio de Montes Claros, em Montes Claros:

Ene Maia de S. Júnior-490385 Várzea da Palma – C. Local
Ricardo Aparecido Silva-412780 Várzea da Palma – C. local

No Presídio Alvorada, em Montes Claros:

Darliene O. Rodrigues-623568 Várzea da Palma – C. local

No Presídio de Tupaciguara, em Tupaciguara, por ordem judicial 
datado de 10.06.15:

Elson Teixeira da Silva 
Neto-NC Tupaciguara - UP de Itumbiara/GO

Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário Doutor Pio Canedo, 
em Pará de Minas:

Cláudia D. da Silva-129633 Pará de Minas
Edílson de S. Gomes-627090 Pará de Minas
Edimarcio R. Teixeira-583045 Pará de Minas
Eduardo A. Gomes-96792 Pará de Minas
Geraldo M. de Faria-58887 Pará de Minas
Luiz C. A. Rosa-347627 Pará de Minas
Marcus V. F. Silva-572734 Pará de Minas
Rafael J. da Silva-542023 Pará de Minas
Renato S. Cesário-54759 Pará de Minas
Wilian J. de Moraes-573366 Pará de Minas

Ratificar a matrícula na Penitenciária José Edson Cavalieri, em Juiz 
de Fora:

Adriano S. Moreira-212794 Juiz de Fora
Alex U. Miranda-151463 Juiz de Fora
Alexandre G. Silva-276848 Juiz de Fora
André T. Santos-334301 Juiz de Fora
Bruno L. Assis-300658 Juiz de Fora
Bruno P. Souza-554946 Juiz de Fora
Douglas A. Alves-456533 Juiz de Fora
Edson S. Souza-214937 Juiz de Fora
Eduardo G. Faria-24917 Juiz de Fora
Elias L. Silva-3748 Juiz de Fora
Evandro V. Lucindo-258654 Juiz de Fora
Fabrício D. A. Dias-285063 Juiz de Fora
Flávio N. S. Nunes-253990 Juiz de Fora
Geovane R. V. Batista-507632 Juiz de Fora
Iago T. Silva-481775 Juiz de Fora
Ivanir G. Costa-6713 Juiz de Fora
João V. F. Furtado-597601 Juiz de Fora
José R. F. Leite-318583 Juiz de Fora
José R. Santos-69371 Juiz de Fora
Júlio C. Jesus-392150 Juiz de Fora
Kelvin B. Pereira-527142 Juiz de Fora
Luan M. Arruda-385133 Juiz de Fora
Luís C. P. Silva-281406 Juiz de Fora
Márlon D. Costa-592487 Juiz de Fora
Natalino M. Santos-264273 Juiz de Fora
Osvani V. S. Oliveira-395116 Juiz de Fora
Robson V. Oliveira-496514 Juiz de Fora
Sérgio L. Silva-90790 Juiz de Fora
Wanderly A. Paula-8368 Juiz de Fora
Wemerson T. Paula-291118 Juiz de Fora

Ratificar a matrícula na Penitenciária Deputado Expedito de Faria 
Tavares, em Patrocínio:

Cleiton da S. Pereira-102111 Patrocínio

Diego R. Braz-626645 Ibiá Patrocínio
José V. Filho-626597 Patrocínio
Juliene V. de Freitas-626760 Patrocínio
Wesley S. Almeida-451977 Patrocínio

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Juiz de Fora, em Juiz de Fora:

Adalberto Santos-346115 Juiz de Fora
André A. Limonge-625657 Juiz de Fora
Bruno A. A. Lionel-625344 Juiz de Fora
Bruno F. S. Matos-625402 Juiz de Fora
Bruno S. Santos-624550 Juiz de Fora
Dener C. Vitório-374900 Juiz de Fora
Diego F. Silva-537158 Juiz de Fora
Diogo J. S. Rocha-625809 Juiz de Fora
Douglas L. F. Tagliate-625320 Juiz de Fora
Douglas V. Paiva-542575 Juiz de Fora
Erik S. Ávila-625497 Juiz de Fora
Evandro V. Lucindo-258654 Juiz de Fora
Fábio L. Queiroga-625771 Juiz de Fora
Fabrício D. A. Dias-285063 Juiz de Fora
Felipe A. Conceição-211288 Juiz de Fora
Felipe L. Almeida-625828 Juiz de Fora
Fernando R. Nascimento-251430 Juiz de Fora
Filipi C. Cândido-493836 Juiz de Fora
Igor M. Correia-401733 Juiz de Fora
Jeanderson B. S. Costa-356488 Juiz de Fora
Jefferson H. S. Arruda-371309 Juiz de Fora
Jhon L. Frank-625321 Juiz de Fora
Jhonatan À. O. Silva-607393 Juiz de Fora
João P. N. Costa-624321 Juiz de Fora
João P. S. Assis-508749 Juiz de Fora
John H. F. Leão-625901 Juiz de Fora
Joílson L. Rodrigues-625979 Juiz de Fora
Jorge M. B. Pereira-625354 Juiz de Fora
José A. Dores-625709 Juiz de Fora
Leonardo C. P. Silva-183220 Juiz de Fora
Luís G. F. Figueiredo-626038 Juiz de Fora
Marcelo C. Cruz-202212 Juiz de Fora
Marcelo S. Severino-346553 Juiz de Fora
Mário J. Silva-5914 Juiz de Fora
Maxwell E. Conceição-626093 Juiz de Fora
Michael J. A. Silva-625669 Juiz de Fora
Miqueias O. Costa-626281 Juiz de Fora
Nílson do C. Rodrigues-276443 Juiz de Fora
Osvani V. S. Oliveira-395116 Juiz de Fora
Pablo A. Ferreira-69406 Juiz de Fora
Rafael Reis-625972 Juiz de Fora
Renan R. Silva-194695 Juiz de Fora
Robson A. Oliveira-564037 Juiz de Fora
Robson V. Oliveira-496514 Juiz de Fora
Rodolfo A. Paula-116749 Juiz de Fora
Rodolfo C. Costa-625827 Juiz de Fora
Rodrigo C. Calixto-555316 Juiz de Fora
Sandro L. P. Malheiros-625779 Juiz de Fora
Sérgio A. Furtado-626252 Juiz de Fora
Sérgio A. S. Souza-625445 Juiz de Fora
Tiago F. Costa-185479 Juiz de Fora
Último Caetano-625877 Juiz de Fora

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Ipatinga, em Ipatinga:

Andreia A. R. Ferreira-625462 Ipatinga
Bruno E. R. Marcondes-625380 Ipatinga
Caio G. T. Ferreira-625154 Ipatinga
Cássio H. Viana-582849 Ipatinga
Claudiney M. Souza-136331 Ipatinga
Cleiton P. Oliveira-264828 Ipatinga
Cristian X. Alves-20008 Ipatinga
Diogo C. Ribeiro-469487 Ipatinga
Douglas C. E. Paula-625309 Ipatinga
Elismara S. Rodrigues-625308 Ipatinga
Elivelton C. Silva-406499 Ipatinga
Felipe M. Silva-452442 Ipatinga
Geraldo V. Martins-109238 Ipatinga
Gessica B. S. M. Lacerda-454739 Ipatinga
Igor C. H. Ruas-625355 Ipatinga
Jhonata R. Silva-356519 Ipatinga
Jonatan S. Bispo-625797 Ipatinga
Luiz M. Oliveira-276533 Ipatinga
Miqueias N. F. Souza-625415 Ipatinga
Moisés Ribeiro-290197 Ipatinga
Paloma C. E. Lopes-626166 Ipatinga
Rafael C. Souza-521662 Ipatinga
Rafael P. Santos-273147 Ipatinga
Ronaldo A. Eufrazio-128469 Ipatinga
Rosilene M. Jesus-626165 Ipatinga
Vitor Q. Silva-625045 Ipatinga
Wanderson C. Nepomuceno-6956 Ipatinga
Warley P. Silva-625444 Ipatinga
Washington R. Oliveira-254544 Ipatinga
Williane G. Esteves-625614 Ipatinga

Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Lima, em Nova Lima:

Altamiro C. M. Dias-626510 Nova Lima
Eduardo de Jesus586613 Nova Lima
Mario L. S. Alvarenga-90641 Nova Lima
Rodrigo de M Lopes-627293 Nova Lima
Paulo R. de Almeida-272882 Nova Lima

Ratificar a matrícula no Presídio de Ibirité, em Ibirité:

Adriano dos S. Silva-448887 Ibirité
Alexei H. Diniz-625802 Ibirité
Anderson R. da Silva-624187 Ibirité
Argemiro R. Neves-626778 Ibirité
Breno V. Ferreira-626449 Ibirité
Bruno de M. Lima-623647 Ibirité
Carlos E. da R. Marques-230569 Ibirité
Diego F. Gonçalves-414712 Ibirité
Diego M. de M. Lima-623648 Ibirité
Edriel D. dos Santos-504903 Ibirité
Fábio F. dos Santos-626774 Ibirité
Fabrício M. da Silva-326111 Ibirité
Felipe Ferraz-626482 Ibirité
Filipe L. Brandão-93966 Ibirité
Flávio F. do Nascimento-626790 Ibirité
Gildevan F. Sobrinho-624483 Ibirité
Guilherme A. de Carvalho-289551 Ibirité
Gustavo G. dos Santos-623649 Ibirité
Jaílson O. Marques-625283 Ibirité
Joabe T. Ribeiro-623650 Ibirité
João P. Silva-338140 Ibirité
Jones N. de Arquino-258815 Ibirité
Jordan A. Ohas-531459 Ibirité

José M. Lúcio-625282 Ibirité
Junior G Rosa-626392 Ibirité
Leandro C. dos Santos-624151 Ibirité
Leonardo de S. Silva-624768 Ibirité
Leonardo F.S.Nascimento-624023 Ibirité
Lucas C. Freitas-626046 Ibirité
Luiz E. de O. P. Junior-626822 Ibirité
Luiz F. R. Ramos-93370 Ibirité
Luiz R. R. Cosme-624812 Ibirité
Maicon R. de Sousa-280041 Ibirité
Marcone A. Pinheiro-198410 Ibirité
Marcos J. F. Junior-214261 Ibirité
Maurílio G. Peixoto-626083 Ibirité
Michel A. dos Santos-625572 Ibirité
Ozias B. Marçal-624932 Ibirité
Paulo H. X. Pereira-626394 Ibirité
Pauterson L. Corrêa-536849 Ibirité
Pedro A. L. Morato-625456 Ibirité
Ramon H. F. Faria-597977 Ibirité
Roberto P. da Rocha-624482 Ibirité
Ronaldo de O. Silva-494335 Ibirité
Selmo dos S. Moraes-62611 Ibirité
Vanderlei P. dos Santos-625140 Ibirité
Vicente F. D. Pereira-56100 Ibirité
Wagemam F. da Silva-624847 Ibirité
Wagner da Silva-626988 Ibirité
Wagner J. Leandro-314409 Ibirité
Wanderson J. dos Santos-624813 Ibirité

Ratificar a matrícula no Presídio de Matozinhos, em Matozinhos:

Adírson A. dos Anjos-625339 Matozinhos
Marcos V. dos S. Martins-74377 Matozinhos
Nilo C. dos S. Filho-626825 Matozinhos
Pablo G. de Oliveira-232953 Matozinhos
Pedro H. M. Alves-434692 Matozinhos
Rogério Honório-19840 Matozinhos
Thiago C. Silva-569673 Matozinhos
Tiago M. Fernandes-494734 Matozinhos
Valdemir G. da Silva-627114 Matozinhos
Weslen S. dos Santos-418259 Matozinhos

Ratificar a matrícula no Presídio de Itaúna, em Itaúna:

Bruno H. do C. P. Freitas-627242 Itaúna
Daniel M. da Fonseca-627616 Itaúna
Eraldo F. de Jesus Junior-626674 Itaúna
Haroldo C. Ferreira-549085 Itaúna
Jaci J. de Oliveira-1214 Itaúna
João A. M. Neto-525341 Itaúna
Oromar D. dos S. Junior-134143 Itaúna
Vinícius R. S. P. Lopes-460771 Itaúna
Willian D. R. Duarte-498267 Itaúna

Ratificar a matrícula no Presídio Floramar, em Divinópolis:

Andreia S. Santos-234298 Divinópolis
Carlos M. de S. Nogueira-613464 Divinópolis
Caroline F. dos Santos-627643 Divinópolis
Cíntia F. S. Silva-505144 Divinópolis
Cleiton A. da Silva-627250 Divinópolis
Cristiano de Souza-627579 Divinópolis
Davi A. S. Alves-627177 Divinópolis
Davi S.Camargos-8395 Divinópolis
Débora C. R. Moura-628001 Divinópolis
Domingas V. de Oliveira-85535 Divinópolis
Elias T. Neres-84901 Divinópolis
Fábio K. E. R. Dias-414780 Divinópolis
Felipe A. Pereira-38101 Divinópolis
Flaviano de J. Ferreira-402720 Divinópolis
Geraldo L. Santos-627479 Divinópolis
Gevair V. dos Santos-628024 Divinópolis
Helena M. da Silva-308705 Divinópolis
José R. de Paiva-457700 Divinópolis
Letícia E. S. Correia628002 Divinópolis
Lucas S. Sousa-425693 Divinópolis
Lúcio F. de P. Nogueira-627584 Divinópolis
Pablo H. Silva-368720 Divinópolis
Paulo C. R. dos Santos-627449 Divinópolis
Paulo S. F. Lopes-489780 Divinópolis
Ralder G. de O. Silva-626076 Divinópolis
Roberte J. S. Bernardes-470659 Divinópolis
Uenderson T. Viana-627179 Divinópolis
Ulisses G. Lara-8338 Divinópolis
Weslley C. de Oliveira-263299 Divinópolis

Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Serrana, em Nova Serrana:

Abraão dos Reis-48350 Nova Serrana
Antônio H. C. Dos Santos-
168407 Nova Serrana

Dirceu F. Pires-562807 Nova Serrana
Hediony P. de Souza-164666 Nova Serrana
Jaime A. Ferreira-626726 Nova Serrana
João P. R. dos Santos-560762 Nova Serrana
Junio D. Santos-520389 Nova Serrana
Noel D. Santos-627656 Nova Serrana
Pedro B. Soares-310589 Nova Serrana

Ratificar a matrícula no Presídio de Pitangui, em Pitangui:

Humberto C. Araújo-602353 Pitangui
Junior T. L. Moreira-626706 Pitangui
Luiz Carlos Ferreira-626985 Pitangui
Marcos J. M. Reis-626919 Pitangui

Ratificar a matrícula no Presídio de Lagoa da Prata, em Lagoa da 
Prata:

Alisson S. da Silva-238957 Lagoa da Prata
Dalnei G. da Silva -304165 Lagoa da Prata
Douglas F. Graciano-576129 Lagoa da Prata
Edson G. de Lima-465924 Lagoa da Prata
Elias Rodrigues-346336 Lagoa da Prata
Ernando A. Pinheiro-435617 Lagoa da Prata
Filipe P. de Oliveira-616858 Lagoa da Prata
Francisco I. Paixão-568343 Lagoa da Prata
Gabriel S. Teixeira-187740 Lagoa da Prata
Jonathan A. dos Santos-437247 Lagoa da Prata
Jonathan B. Leite-132334 Lagoa da Prata
Julismar B. Ferreira-289533 Lagoa da Prata
Lucas E. dos S. Luiz-608260 Lagoa da Prata
Luis F. S. Araújo-194680 Lagoa da Prata
Marcelo Arantes-623742 Lagoa da Prata
Marcelo G. O. de Souza-626001 Lagoa da Prata
Mateus A. de Castro-555057 Lagoa da Prata
Mauro C. da Costa-302371 Lagoa da Prata

Nelson F. da Silva-174721 Lagoa da Prata
Willian H. Batista-624185 Lagoa da Prata

Ratificar a matrícula no Presídio de Passos, em Passos:

Adalberto de M. Silva-624558 Passos
Adolfo A. da Silva-624934 Passos
Adolfo V. da Silva-301456 Passos
Adriano J. de O. Silva-29632 Passos
Alessandro S. Alves-518403 Passos
André M. Alves-533700 Passos
Andreia R.de M. Oliveira-626807 Passos
Bruno B. da Silva-279971 Passos
Caique T. de Oliveira-410455 Passos
Cairo A. da Cruz-289572 Passos
Carlos A. de Melo-626815 Passos
Daniel de S. Franca-626229 Passos
Daniel I. Bozeli-342364 Passos
Danillo H. Ezequiel-624243 Passos
Deleon A. Fernandes-601894 Passos
Diego S. Esteves (menor)-623980 Passos
Éder dos R. Silveira-418817 Passos
Eliderlei de J. Martins-622743 Passos
Evaldo dos Reis-324748 Passos
Fernando H. Domingos-389060 Passos
Firmo C. S. Neto-577279 Passos
Gisele A. B. Medeiro-622623 Passos
Glênio J. F. Severino-619469 Passos
Guilherme A. S. Oliveira-512080 Passos
Guilherme H. C. Silva-624878 Passos
Gustavo de Sousa-626343 Passos
Gustavo H. A. da Silva-438279 Passos
Henrique Pereira-625639 Passos
Humberto de Oliveira-623196 Passos
Indiara de Oliveira-626808 Passos
Isaque A. Martins-622927 Passos
Jean K. Santana-626282 Passos
Jéssica C. C. Silva-514172 Passos
Jhony C. Moreira-606210 Passos
Jonathas A. Pereira-622745 Passos
José C. Filho-622757 Passos
José I. da S. Almeida-625655 Passos
Júnior R. Souza (menor)-574337 Passos
Laércio de Oliveira-624028 Passos
Leandro V. da Silva-559003 Passos
Maicon J. Marques-400627 Passos
Márcio A. da Silva-86283 Passos
Marco A. Rodrigues-625501 Passos
Marcos P. M. de Oliveira-174070 Passos
Marcos P. Rocha-188993 Passos
Marcos V.S.Araújo menor-
498544 Passos

Matheus P. Sales-625638 Passos
Nivaldo Justino-625574 Passos
Pedro A. da Silva-147669 Passos
Pedro H. Bertoldo-391008 Passos
Reginaldo S. de Araújo-624234 Passos
Rodrigo P. de Carvalho-156010 Passos
Roni C. A. Sales-78884 Passos
Silas A. A. Simplício-186854 Passos
Tatiana Flor-624331 Passos
Thácio M. Coelho-375868 Passos
Tiago L. de Oliveira-627273 Passos
Valdivino R. S. Júnior -622967 Passos
Vercisley T. de Freitas-597538 Passos
Victor H. Gomes (menor)-626094 Passos
Weuler da S. Santos-626431 Passos
William A. da Silva-128145 Passos
William Cristiam Barbosa-
623231 Passos

William J.N.C.Oliveira-622983 Passos
William R.S. Júnior-212351 Passos

Ratificar a matrícula no Presídio de São Sebastião do Paraíso, em São 
Sebastião do Paraíso:

Adriana Ramalho-364155 São Sebastião do Paraíso
André G. Barbosa-627105 São Sebastião do Paraíso
Edson A. da Silva-100328 São Sebastião do Paraíso
Gleyfus G. da Silva-447600 São Sebastião do Paraíso
Hélio G. de Lima-626333 São Sebastião do Paraíso
John C. da S. Miranda-575856 São Sebastião do Paraíso
Paulo S. de Oliveira-626326 São Sebastião do Paraíso
Ruan P. S. Bertolde-626628 São Sebastião do Paraíso
Sonildo M. Pereira-627103 São Sebastião do Paraíso
Wellington P. B. Pessoa-278188 São Sebastião do Paraíso

Ratificar a matrícula no Presídio de Itaúna, em Itaúna:

Bruno H. do C. P. Freitas-627242 Itaúna
Daniel M. da Fonseca-627616 Itaúna
Eraldo F. de Jesus Junior-626674 Itaúna
Haroldo C. Ferreira-549085 Itaúna
Jaci J. de Oliveira-1214 Itaúna
João A. M. Neto-525341 Itaúna
Oromar D. dos S. Junior-134143 Itaúna
Vinícius R. S. P. Lopes-460771 Itaúna
Willian D. R. Duarte-498267 Itaúna

Ratificar a matrícula no Presídio Floramar, em Divinópolis:

Andreia S. Santos-234298 Divinópolis
Carlos M. de S. Nogueira-613464 Divinópolis
Caroline F. dos Santos-627643 Divinópolis
Cíntia F. S. Silva-505144 Divinópolis
Cleiton A. da Silva-627250 Divinópolis
Cristiano de Souza-627579 Divinópolis
Davi A. S. Alves-627177 Divinópolis
Davi S. Camargos-8395 Divinópolis
Débora C. R. Moura-628001 Divinópolis
Domingas V. de Oliveira-85535 Divinópolis
Elias T. Neres-84901 Divinópolis
Fábio K. E. R. Dias-414780 Divinópolis
Felipe A. Pereira-38101 Divinópolis
Flaviano de J. Ferreira-402720 Divinópolis
Geraldo L. Santos-627479 Divinópolis
Gevair V. dos Santos-628024 Divinópolis
Helena M. da Silva-308705 Divinópolis
José R. de Paiva-457700 Divinópolis
Letícia E. S. Correia628002 Divinópolis
Lucas S. Sousa-425693 Divinópolis
Lúcio F. de P. Nogueira-627584 Divinópolis
Pablo H. Silva-368720 Divinópolis
Paulo C. R. dos Santos-627449 Divinópolis
Paulo S. F. Lopes-489780 Divinópolis
Ralder G. de O. Silva-626076 Divinópolis
Roberte J. S. Bernardes-470659 Divinópolis
Uenderson T. Viana-627179 Divinópolis


